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25. maijā aicinām apmeklēt 
Salaspili un piedalīties Ezerkauliņu 
Salaspils pusmaratonā 2019!

Ezerkauliņu  Salaspils 
pusmaratons

24. maijā un 25. maijā tiks 
noteikti automašīnu novietošanas 
ierobežojumi Vītolu ielā un šķērsie-
lā pie nama Skolas ielā 8. 

25. maijā:
plkst. 9.30-13.00 būs slēgta 

satiksme pusmaratona trasē; 
plkst. 9.30-13.00 būs slēgtas 

autobusa pieturas Skolas ielā un 
Rīgas ielā. Tuvākās pieturas šajā 
laikā – Enerģētiķu ielā vai pie kafej-
nīcas “4 Pēdas”. 

Ieteicamais apbraukšanas ceļš: 
Lauku, Ceru, Rubeņu, Nometņu un 
Enerģētiķu iela.

Salaspils novadac svētki

No 30. maija plkst. 20.00 līdz 2. 
jūnija plkst. 9.00:

• transportlīdzekļiem nebūs 
atļauts apstāties un stāvēt svēt-
ku zonā – Līvzemes ielā posmā 
no Rīgas un Vītolu ielas krustoju-
ma līdz Stacijas ielai un gar domi 
līdz Līvzemes ielas krustojumam ar 
Ziemeļu ielu;

• nebūs atļauts novietot trans-
portlīdzekļus Salaspils novada 
domes stāvvietā Līvzemes ielā 8;

• nebūs atļauts novietot trans-
portlīdzekļus Salaspils Mūzikas un 
mākslas skolas stāvvietā.

1. jūnijā no plkst. 9.00 līdz 2. jūni-
ja plkst. 6.00 svētku zonā transport-
līdzekļu kustība tiks pilnībā slēgta.

1.  jūnijā no plkst. 13.00 līdz 
15.00 Svētku gājiena laikā paredzē-
ti transporta kustības ierobežojumi 
gājiena norises vietās un Līvzemes 
ielā. Gājiena sākums Salaspils spor-
ta nama stadionā, tā maršruts: 
Ceru, Skolas un Lauku iela līdz brīv-
dabas skatuvei Līvzemes ielā pie 
“Rīgavas”. 

Aicinām iedzīvotājus savlaicīgi 
iepazīties ar ierobežojumiem un 
izvēlēties citas auto novietošanas 
vietas un braukšanas maršrutus. 

Jau pēc nedēļas notiks Ezerkauliņu  
Salaspils pusmaratons

Notiks ne tikai skrējiens pilsētas trasē, bet 
arī sportiskas aktivitātes bērniem “Mazais 
Stiprinieks” un radošās darbnīcas, par kurām 
rūpēsies Daugavas muzejs, Tūrisma informāci-
jas centrs, Salaspils sociālais centrs un Salaspils 
novada bibliotēka. Body Factory Latvija piedā-
vās savu sporta aktivitāšu laukumu, kur būs 
iespēja aktīvi atpūsties. Kā ierasts, katrs dalīb-
nieks finišā saņems piemiņas medaļas un 
visiem būs iespēja piedalīties balvu izspēlē. 

Aicinām izvēlēties atbilstošu pusmarato-
na distanci:

21 km – Ezerkauliņu Salaspils pusmara-
tons (4 apļi pilsētas trasē) – šo pusmarato-

na distanci jau piekto gadu atbal-
sta KS "Baltijas Dārzeņi", kas plašāk 
pazīstami ar zīmolu “Ezerkauliņi”, 
un ātrākajam puisim un meitenei 
dāvās 100 kg gurķu. Tāpēc garo dis-
tanču cienītājus, kuri nolēmuši uzva-
rēt, aicinām ņemt līdzi draugus un 
radus, lai vieglāk būtu nogādāt bal-
vas mājās. Šajā distancē ir arī kārdi-
nošas naudas balvas pirmajam des-
mitniekam sieviešu un vīriešu kon-
kurencē. Naudas balvu fonds – 1860 
eiro.  “Ezerkauliņi” piedāvās visiem 
sportistiem svaigus gurķīšus enerģi-
jas atjaunošanai arī sacensību laikā.

10 km – “Knauf” skrējiens (2 
apļi pilsētas trasē) – šī distance ir 

atbalstītāja “Knauf Latvija” pārziņā, 
un tajā sešās vecumu grupās sie-
viešu un vīriešu konkurencē balvas 
saņems trīs ātrākie skrējēji. “Knauf 
Latvija” balvu izspēlei piedāvās div-
riteni, ko saņems kāds no 10 km 
distances skrējēju vidus. 

5 km – Salaspils tautas skrē-
jiens (1 aplis pilsētas trasē)

Par Salaspils tautas skrējienu 
rūpējas Salaspils novada pašval-
dība. Arī šajā distancē tiks apbal-
voti trīs ātrākie skrējēji septiņās 
vecuma grupās sieviešu un vīriešu 
konkurencē. 

700 m – “Saulkalne S” bērnu 

skrējiens 
Bērnu skrējienu jau vairākus gadus 

atbalsta uzņēmums “Saulkalne S”. Tā 
distance ir 700 metru gara, un starts 
skrējienam tiks dots tūdaļ pēc pie-
augušo starta. Bērniem tā ir lieliska 
iespēja gūt prieku par piedalīšanos 
sacensībās un nopelnīt savu pirmo 
medaļu. Pēc skrējiena bērnus gaidīs 
saldējums un radošās aktivitātes.

Salaspils pusmaratons notiek 
jau piekto reizi, un to atbalsta 
"Baltijas Dārzeņi", “Knauf  Latvija”, 
“Saulkalne S”, “Maxima”. 

Aicinām piedalīties 5. Ezerkauliņu 
Salaspils pusmaratonā 25. maijā!

Reģistrējies pasākumam  
www.sportlat.lv

Par satiksmes regulējumu  
no 25. maija līdz 1. jūnijam

Pasākumu laikā jāievēro sabiedriskās kārtības noteikumi, uguns-
drošības un vides aizsardzības prasības.

Pasākumu zonās pasākumu laikā ir aizliegts:
• ienest jebkādus dzērienus stikla tarā;
• ienest alkoholiskos dzērienus;
• ienest aukstos un šaujamieročus, spridzekļus, sprādzienus imi-

tējošus un pirotehniskos līdzekļus, viegli uzliesmojošas un indīgas 
vielas;

• ienest un lietot psihotropās, narkotiskās un citas apreibinošās 
vielas;

• atstāt bērnus bez uzraudzības;
• ievest suņus un citus mājdzīvniekus.

          Pusmaratona trase 
Ceļš satiksmei bez ierobežojumiem, t.sk. autobusa maršuts

Vēršam Jūsu uzmanību, ka 
gaidāmo lielo pasākumu laikā 
būs satiksmes ierobežojumi:

SVĒTKU GĀJIENA MARŠRUTS

PUSMARATONS
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I. Vispārīgie jautājumi
1. Noteikumi nosaka, kārtību, 

kādā Salaspils novada iedzīvotāji var 
saņemt un, kādā veidā viņiem tiek 
sniegts ģimenes asistenta pakalpo-
jums (turpmāk arī – pakalpojums), 
kā arī ģimenes asistenta pakalpoju-
ma saturu. 

2. Noteikumos lietotie termini:  
2.1. Ģimenes asistenta pakalpojums 

– sociālais pakalpojums, kura ietvaros 
personai (ģimenei) atbilstoši perso-
nas (ģimenes) vajadzībām, saskaņā 
ar individuāli izstrādātu sociālās reha-
bilitācijas plānu nodrošina atbalstu 
un palīdzību mājokļa, nodarbinātības, 
izglītības, atkarības, veselības prob-
lēmu risināšanā, sociālo un sadzīves 
prasmju attīstīšanā, kā arī bērnu aprū-
pē un audzināšanā;

2.2. Ģimenes asistents – perso-
na,  kura sniedz personai (ģime-
nei) piešķirtos ģimenes asistenta 
pakalpojumus; 

2.3. Ģimenes asistenta 
pakalpojuma sniedzējs – sociālā 
pakalpojuma sniedzējs, kuru Salaspils 
novada dome izvēlas saskaņā spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem 
publisko iepirkumu jomā un, ar kuru 
tiek noslēgts līgums par ģimenes 
asistenta pakalpojuma sniegšanu 
Salaspils novada iedzīvotājiem; 

2.4. Klients – persona (ģimene), 
kurai Salaspils novada pašvaldības 
iestāde “Salaspils novada sociālais 
dienests” (turpmāk – Sociālais die-
nests) ir piešķīris ģimenes asistenta 
pakalpojumu un ģimenes asisten-
ta pakalpojuma sniedzējs nodrošina 
minēto pakalpojumu.

3. Ģimenes asistenta pakalpoju-
mu piešķir un sniedz bez personas 
(ģimenes) materiālo resursu izvēr-
tēšanas. Tiesības saņemt šo pakal-
pojumu ir personām (ģimenēm), 
kuru dzīvesvieta ir deklarēta Salaspils 
novada pašvaldības administratīva-
jā teritorijā. 

II. Ģimenes asistenta pakalpojums
4. Salaspils novada pašvaldībā pie-

šķir un sniedz šādus ģimenes asisten-
ta pakalpojumus: 

4.1. atbalsts un palīdzība mājokļa 
jautājumu risināšanā (tīrības un kār-
tības uzturēšanai dzīvojamās telpās, 
pienākumu sadalei ģimenē attiecībā 
uz mājokļa uzkopšanu, bērna vecu-
mam un drošībai atbilstošas vides 
iekārtošanai, atbilstošu mājsaimnie-
cības un sadzīves priekšmetu izvē-
lē, u.tml.); 

4.2. atbalsts un palīdzība nodarbi-
nātības jautājumu risināšanā (moti-
vēšana, resursu un iespēju apzināša-

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības  
pamatojums

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punkts, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta 3. daļa.

2. Īss projekta satura izklāsts Patreiz ģimenes asistenta pakalpojums kā sociālais pakalpojums normatīvajos aktos nav definēts, taču šāda pakalpojuma nepieciešamību ir atzinuši paši 
sociālie darbinieki un sociālo dienestu vadītāji Labklājības ministrijas veiktajā pētījumā “Pašvaldību sociālo dienestu un sociālā darba speciālistu darbības 
efektivitātes novērtēšanas rezultāti un to analīze”.
Ģimenes asistenta pakalpojumu mērķis ir nodrošināt personai individuālu atbalstu, palīdzību un apmācību sociālo un sadzīves prasmju apgūšanā, bērnu 
aprūpē un audzināšanā, mājsaimniecības vadīšanā, mājokļa, nodarbinātības, izglītības, veselības problēmu un atkarību risināšanā. Ģimenes asistenta 
pakalpojums ir sociālais pakalpojums, kura ietvaros personai (ģimenei) atbilstoši personas (ģimenes) vajadzībām, saskaņā ar individuāli izstrādātu 
sociālās rehabilitācijas plānu nodrošina atbalstu un palīdzību mājokļa, nodarbinātības, izglītības, atkarības, veselības problēmu risināšanā, sociālo un 
sadzīves prasmju attīstīšanā, kā arī bērnu aprūpē un audzināšanā.
Ievērojot to, ka Salaspils novada pašvaldībā līdz šim ģimenes asistenta pakalpojums netika sniegts, ir izstrādāts saistošo noteikumu projekts par kārtību, 
kādā Salaspils novada iedzīvotāji var saņemt un, kādā veidā viņiem tiek sniegts ģimenes asistenta pakalpojums, kā arī projekts nosaka ģimenes 
asistenta pakalpojuma saturu.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Pašvaldības budžetā 2019. gadam ģimenes asistenta pakalpojumu nodrošināšanai ir paredzēti 30 000 EUR, plānojot, ka šo pakalpojumu varēs saņemt 
aptuveni 20 personas gadā.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvokli 
(uzņēmējdarbības vidi) pašvaldības 
teritorijā.

Uzlabosies situācija attiecībā uz sociālās atstumtības riskam pakļautajām iedzīvotāju grupām, jo personām (ģimenēm) tiks nodrošināts individuāls at-
balsts, palīdzība un apmācība sociālo un sadzīves prasmju apgūšanā, bērnu aprūpē un audzināšanā, mājsaimniecības vadīšanā, mājokļa, nodarbinātības, 
izglītības, veselības problēmu un atkarību risināšanā.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Noteikumu izpildi nodrošinās Salaspils novada pašvaldības iestāde „Salaspils novada sociālais dienests”. Persona Salaspils novada sociālā dienesta 
administratīvo aktu varēs apstrīdēt Salaspils novada domē.

6. Informācija par konsultācijām ar 
sabiedrības pārstāvjiem

Noteikumu projekts konceptuāli apspriests un piedāvāti risinājumi Salaspils novada domes Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komitejas sēdē.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2019. gada 11. aprīlī (prot. Nr. 8, 3.§)

Saistošie noteikumi Nr. 9/2019
“Ģimenes asistenta pakalpojumu sniegšanas kārtība Salaspils novadā”

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta trešo daļu

na, CV un motivācijas vēstules izveidē 
un nosūtīšanā darba devējam, darba 
dienas, mājsaimniecības un bērnu 
audzināšanas pienākumu pareiza 
savienošana, u.tml.); 

4.3. atbalsts un palīdzība izglītības 
jautājumu risināšanā (izpratnes vei-
došana par dienas režīmu pirmssko-
las vecuma bērnam un tā ievērošanu 
ikdienā, izpratnes veidošana par die-
nas režīmu skolas vecuma bērniem 
un tā ievērošana, spēļu vai mācību 
vides iekārtošana un uzturēšana kār-
tībā, vecāku izpratnes veidošana par 
bērnam nepieciešamo atbalstu izglī-
tības jomā (mājas darbi, informācija 
par bērna gaitām skolā, intereses un 
atbalsta izrādīšana bērniem ikdienā, 
vecāka pienākumi), mācīšanās pras-
mes skolēniem – īslaicīga asistēšana, 
atbalsts bērnu mācību vielas apgu-
vē, stiprinot vecāku prasmes palīdzēt 
bērnam apgūt mācību vielu, skolēna 
prasmju uzlabošana brīvā laika plā-
nošanai un pavadīšanai (palīdzība 
iesaistīties aktivitātēs, pulciņos), palī-
dzība mācību līdzekļu pietiekamības 
un piemērotības noteikšanā atbilsto-
ši izglītības iestādei (apģērbs, mācību 
piederumi), u.tml.); 

4.4. atbalsts un palīdzība budže-
ta plānošanā (prioritāšu noteikšana 
(obligātie maksājumi, pārtika, citas 
vajadzības), lieko tēriņu mazināšana, 
izpratnes veidošana par naudas vērtī-
bu, atšķirību starp plānveidīgiem un 
spontāniem pirkumiem, maksājumu 
veikšanas iespēju izmantošana (elek-
troniski, pasts u.c.), u.tml.); 

4.5. atbalsts un palīdzība atkarības 
problēmu risināšanā (informēšana un 
motivēšana apmeklēt  atbalsta gru-
pas, atkarības speciālistu, narkologu, 
u.c. speciālistu konsultācijas, izglītojo-
ša informēšana par atkarības vielu un 
objektu lietošanas ietekmi uz orga-
nismu, dzīvesveidu, par bērnam dro-
šas vides nodrošināšanu u.tml.); 

4.6. atbalsts un palīdzība veselī-
bas problēmu risināšanā (pieaugušo 
ģimenes locekļu izpratnes veidoša-
na par personīgās higiēnas nepiecie-
šamību, vecāku atbildības veidoša-
na par bērnu higiēnu, apģērba tīrī-
bu, bērnu pašaprūpi atbilstoši vecu-
mam, izpratnes veidošana par atka-
rību izraisošo vielu ietekmi uz perso-
nisko un bērnu veselību (smēķēšana, 
alkohola lietošana, u.c.), izpratnes 
veidošana par regulāru bērnu veselī-
bas pārbaužu veikšanu un vizīšu plā-
nošanu pie ģimenes ārsta, vecāku 
izpratnes veidošana par rīcību bērna 
saslimšanas un traumatisma gadīju-
mā, u.tml.); 

4.7. atbalsts un palīdzība sociālo 
prasmju attīstīšanā (saskarsmes un 
komunikācijas uzlabošana ar fiziskām 
un juridiskām personām, spēju attīstī-
šana noformulēt vajadzības, izmantot 
atbilstošus resursu, palīdzība orien-
tēties sociālā vidē, sociālo aktivitāšu 
attīstīšana, u.tml.); 

4.8. atbalsts pašaprūpes prasmju 
attīstīšanā (izpratnes veidošana par 
personīgās higiēnas, ārējā izskata un 
apģērba nozīmi, u.tml.); 

4.9. atbalsts sadzīves prasmju 
attīstīšanā (palīdzība ēst gatavošanā, 
veļas mazgāšanā, mājokļa uzkopšanā 
un iekārtošanā, pirkumu un laika plā-
nošanā, u.tml.); 

4.10. atbalsts un palīdzība bērnu 
aprūpes un audzināšanas prasmju 
attīstīšanā un uzlabošanā (asistēšana, 
atbalsts un palīdzība bērna aprūpes 
un higiēnas nodrošināšanā, izglītoša-
na, asistēšanā un emocionāls atbalsts 
bērna un mātes rotaļu organizēšanā, 
izpratnes veidošana par bērna vispā-
rējo attīstību, vecumposma īpatnī-
bām un vajadzībām, u.tml.).

III. Ģimenes asistenta pakalpojuma 
pieprasīšanas un piešķiršanas kārtība

5.  Ģimenes asistenta pakalpoju-
mu līdz 15 stundām nedēļā ir tiesī-
bas saņemt: 

5.1. jauniešiem pēc ārpusģimenes 
aprūpes, kuriem nav pietiekamu 
prasmju un iemaņu pastāvīgas dzīves 
uzsākšanai; 

5.2. personām (ģimenēm), kurām 
nav pietiekamu prasmju un iemaņu 
bērnu audzināšanā un aprūpē; 

5.3. personām ar garīga rakstura 
traucējumiem, kurām nepieciešams 
atbalsts un apmācība sociālo prasmju 
apgūšanā, tai skaitā nodarbinātības 
jautājumu risināšanā; 

5.4. personām, kuras nespēj pār-
varēt īpašas dzīves grūtības (krīzes 
situācija, ilgstoša slimība u.c.), sociālo 
prasmju atjaunošanai. 

6. Lai saņemtu ģimenes asistenta 
pakalpojumu, persona (tās likumis-
kais pārstāvis vai pilnvarotā persona) 
Sociālajā dienestā iesniedz iesniegu-
mu par kādu no noteikumu 4. punktā 
norādīto ģimenes asistenta pakalpo-
jumu piešķiršanu.

7. Ja ģimenes asistenta pakalpo-
jumu vēlas saņemt persona ar garī-
ga rakstura traucējumiem, noteiku-
mu 6.  punktā minētajam iesniegu-
mam pievieno psihiatra atzinumu 
par speciālo (psihisko) kontrindikāci-
ju neesamību un piemērotāko sociālā 
pakalpojuma veidu personai ar garī-
ga rakstura traucējumiem saskaņā 
ar Ministru kabineta noteikumos par 

sociālo pakalpojumu un sociālās palī-
dzības saņemšanas kārtību noteikto 
atzinuma formu.

8. Sociālā dienesta sociālais darbi-
nieks desmit darba dienu laikā pēc 
noteikumu 6.  punktā minētā iesnie-
guma saņemšanas un atkarībā no 
pieprasītā ģimenes asistenta pakal-
pojuma veida, veic šādas secīgas 
darbības: 

8.1. apmeklē personu (ģime-
ni) viņa dzīvesvietā un novēr-
tē tās vajadzības saņemt pieprasīto 
pakalpojumu;

8.2. veic personas funkcionēša-
nas spēju izvērtējumu un konkreti-
zē nepieciešamā pakalpojuma veidu, 
apjomu un pakalpojuma sniegšanas 
termiņu;

8.3. pieprasa no personas (ģime-
nes) papildus dokumentus, ja tādi 
nepieciešami lēmuma pieņem-
šanai par izvēlētā pakalpojuma 
nodrošināšanu;

8.3. sastāda individuālo sociālās 
rehabilitācijas plānu; 

8.4. pieņem lēmumu par ģime-
nes asistenta pakalpojuma piešķirša-
nu vai sagatavo atzinumu Sociālā die-
nesta vadītājam par atteikumu pie-
šķirt ģimenes asistenta pakalpojumu. 

9. Pakalpojums tiek piešķirts 
uz laiku, kas nepārsniedz sešus 
mēnešus. 

10. Ne vēlāk kā trīs nedēļas pirms 
piešķirtā ģimenes asistenta pakalpo-
juma termiņa beigām sociālais dar-
binieks izvērtē, vai salīdzinājumā ar 
iepriekš veikto izvērtējumu ir vēro-
jams uzlabojums klienta sociālajā 
funkcionēšanā, un sniedz savu atzi-
numu par pakalpojuma turpināša-
nu, ja: 

10.1. pakalpojuma nodrošinā-
šanas laikā ir vērojams uzlabojums 
klienta sociālajā funkcionēšanā un, 
lai sasniegtu sociālās rehabilitācijas 
mērķi, klientam nepieciešams nodro-
šināt pakalpojumu; 

10.2. pakalpojuma nodrošināša-
nas laikā nav vērojams uzlabojums 
klienta sociālajā funkcionēšanā, bet, 
lai sasniegtu sociālās rehabilitāci-
jas mērķi, pakalpojums klientam ir 
piemērotākais sociālā pakalpojuma 
veids; 

10.3. pakalpojuma ietvaros netiek 
attīstīta pilngadīgas personas (kuru 
apgādībā nav nepilngadīgi bērni) ar 
garīga rakstura traucējumiem soci-
ālā funkcionēšana, bet pakalpojuma 
sniegšanu nav iespējams aizstāt ar 
citu personas vajadzībām atbilstošāku 
sociālo pakalpojumu. Šajā gadījumā, 
neatkarīgi no Pakalpojuma piešķirša-

nas reizēm, pakalpojumu turpina pie-
šķirt samazinātā apjomā, nepārsnie-
dzot 70% no klienta sociālās funkcio-
nēšanas izvērtējumā konstatētā. 

11. Sociālais darbinieks noteikumu 
10. punktā minēto izvērtējumu kopā 
ar savu atzinumu iesniedz Sociālā 
dienesta vadītājam lēmuma pieņem-
šanai par ģimenes asistenta pakal-
pojuma sniegšanu, nepieciešamības 
gadījumā mainot pakalpojuma veidu 
un apjomu, ja ir saņemta klienta (tā 
likumiskā pārstāvja vai pilnvarotās 
personas) rakstiska piekrišana. 

12. Pēc lēmuma pieņemšanas par 
pakalpojuma piešķiršanu, Sociālais 
dienests slēdz trīspusēju līgumu ar 
klientu un ģimenes asistentu. 

13. Ģimenes asistenta pakalpoju-
mu pārtrauc sniegt, ja: 

13.1. ģimenes asistenta pakalpo-
juma sniegšanas mērķis ir sasniegts, 
tā turpināšana nav nepieciešama, 
ko apliecina Sociālā dienesta sociālā 
darbinieka atzinums, kas sagatavots 
ievērojot Ministru kabineta noteiku-
mus par prasībām sociālo pakalpoju-
mu sniedzējiem; 

13.2. klients rakstiski lūdz pārtraukt 
pakalpojuma sniegšanu; 

13.3. klients mainījis dzīvesvietu uz 
citu pašvaldību; 

13.4. klients nepilda vai pārkāpj ar 
viņu noslēgtā līguma nosacījumus; 

13.5. pakalpojuma sniegšanas 
laikā vecākiem pārtrauktas bērna aiz-
gādības tiesības, izņemot gadījumus, 
kad Bāriņtiesa ir devusi atļauju bēr-
nam uzturēties (ciemoties) ģimenē.  

14. Lēmumu par atteikumu piešķirt 
ģimenes asistenta pakalpojumu, kā 
arī par pakalpojuma sniegšanas tur-
pināšanu vai tā pārtraukšanu pieņem 
Sociālā dienesta vadītājs.

15. Ja ģimene ar bērniem, kurai 
trūkst prasmju bērnu aprūpē un 
audzināšanā  un pastāv augsti riski 
bērna augšanai un attīstībai, nesa-
darbojas ar ģimenes asistentu vai 
pārtrauc pakalpojuma saņemšanu, 
Sociālais dienests informē Bāriņtiesu 
par situāciju ģimenē.

IV. Lēmumu apstrīdēšanas un pār-
sūdzības kārtība

16. Sociālā dienesta pieņem-
to lēmumu par ģimenes asistenta 
pakalpojuma piešķiršanu, pārtrauk-
šanu vai atteikumu to piešķirt klients 
var apstrīdēt Salaspils novada domē 
lēmumā noteiktā termiņā. 

17. Salaspils novada domes pie-
ņemto lēmumu persona var pārsūdzēt 
Administratīvajā rajona tiesā lēmumā 
noteiktajā termiņā un kārtībā.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Saistošo noteikumu Nr. 9/2019 
“Ģimenes asistenta pakalpojumu sniegšanas kārtība Salaspils novadā” 

paskaidrojuma raksts
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3. un 4. maijā Salaspilī ar plašu kultūras programmu notika 
oficiālā “Rīgavas” telpu atklāšana pēc renovācijas. Salaspils 
kultūras nama kolektīva vārdā sakām lielu paldies ikvienam, 
kas šajās dienās ciemojās pie mums. Divās svētku dienās 
uzņēmām vairāk kā 700 apmeklētājus, un varam droši 
teikt – atjaunotās “Rīgavas” durvis nu ir plaši atvērtas! 

Svētkus iesākām jau 3.  maijā 
ar Lindas Leen un Riharda Lībieša  
akustisko programmu. Salaspilī 
izskanēja Lindas un Riharda auto-
rmūzika, ko mākslinieki radī-
juši kopā un katrs savā mūzikas 
ceļā, fragmenti no programmām 

“Introversijas” un “Sapnis par vasa-
ras nakti”, kā arī spilgtākās pasau-
les mūzikas interpretācijas.

Savukārt 4. maijā svinīgajā cere-
monijā ar lentītes griešanu lietoša-
nā nodotas atjaunotas, laikmetam 
atbilstošas, tehniski aprīkotas un 

Bibliotēku nedēļas ietvaros Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā notika 
radošā animācijas darbnīca kopā ar mākslinieci animatori Daci Liepu, kurā piedalījās 
Salaspils 1. vidusskolas vizuālās mākslas pulciņa bērni. Tajā bija iespēja uzzināt, kas ir 
nepieciešams un kā top animācijas filmas – cik daudz cilvēku iesaistīti animācijas tapšanas 
laikā un cik daudz zīmējumu jāuzzīmē, lai taptu filmiņa. Visinteresantāk bija uzzināt 
par latviešu režisores Rozes Stiebras animācijas filmas „Saule brauca debesīs” tapšanas 
gaitu, kurā Dace Liepa ir galvenā māksliniece animatore. Pēc bagātīgām sarunām bērni 
ķērās pie radošā darba, lai izveidotu savu animācijas filmu. Daži no plastilīna veidoja 
tēlus, citiem bija uzdevums izdomāt un izveidot fonus, vēl daži iesaistīja filmiņā nesen 
pašu veidotos apavu tēlus. Kāda aizrautība un prieks bija vērojams bērnu sejās!

Salaspils bērni rada 
animācijas filmu par Doles muižu

Kad viss nepieciešamais bija 
izveidots, māksliniece Dace stās-
tīja un rādīja, kā notiek filmē-
šana. Arī bērni varēja iesaistī-
ties šajā procesā. Rezultātā tapa 
pašu veidota animācijas filmiņa 
„Viena maza muiža”. Tajā atpa-
zīstam Salaspils novada dārgu-
mu Doles salā – Doles muižu, 
kur atrodas Daugavas muzejs. 
Dziesmu tai iedziedājuši Rīgas PII 
„Zeltābele” bērni.

Mūsu veidotā animācijas filma 
piedalījās bērnu un jauniešu ani-
mācijas filmu festivālā – konkursā 
„DEBESSmANNA” un ieguva tajā 
diplomu par kultūrvēsturiska objek-
ta aktualizēšanu.

Sakām lielu un sirsnīgu paldies 
māksliniecei Dacei Liepai par fan-
tastisko iespēju uzzināt daudz ko 
jaunu, gan klausoties, gan darbo-
joties, Salaspils novada bibliotē-
kas direktorei Daigai Orbidānei un 

Bērnu un jauniešu nodaļas vadī-
tājai Initai Siņicai par uzaicināju-
mu piedalīties Bibliotēku nedēļā, 
kā arī Bērnu un jauniešu nodaļas 
bibliotekārēm Laurai Ozoliņai un 
Jūlijai Vdovičenko par atbalstu un 
rūpēm radošajā procesā!

Gunta Lagzdiņa,
Salaspils 1. vidusskolas  

Vizuālās mākslas  
pulciņa skolotāja

Foto: Ilona Krastiņa

4. maijā, ievadot Latvijas Republikas neatkarības 
atjaunošanas gadadienas svinības, Salaspils novads 
saņēma lielisku dāvanu – pie Līvzemes un Gaismas ielas 
apļa tagad dižojas mūsu novadnieka Ēvalda Lipinieka 
izkaltais un novadam dāvātais Latvijas simtgades akmens. 

Novēlējums brīvai Latvijai ir akmenī iecirsts

“Pateicoties viena salaspilie-
ša pūlēm, meistarībai, uzcītībai 
un sirds degsmei Šeit, šajā dzī-
vajā satiksmes mezglā atradīsies 
Ēvalds Lipinieks radītais un mūsu 
dzimtenei Latvijai veltītais sim-
bols. Man ir prieks šodien mūsu 
novada vārdā teikt vissirsnīgāko 
paldies par to. Tā ir patiesi lielis-
ka sajūta iesākt 4. maija svinības 
ar šo brīdi,” atklājot akmeni teica 
domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars un kopā ar dāvinājuma 
autoru atsedza Latvijas simtgadei 
veltīto vairāk nekā divus metrus 
augsto monumentu. 

“Gribu visus sveikt neatkarīgās 
valsts atjaunošanas svētkos un 
novēlu būt priecīgiem un smaidī-
giem,” tā klātesošos uzrunāja pats 
autors. Lipinieka kungs pastāstīja, 
ka brīdis, kad radās doma izkalt 
kaut ko veltītu Latvijas simtgadei, 
bija pagājušā gada sākumā.

Šis akmens nākot tepat no 
Salaspils, Meža ielas Silavā. “Kad 
pārvedu 5,6 tonnas smago akme-

ni mājās, pie sevis ilgi prāto-
ju – ko uzlikt. Tad prātā ienā-
ca doma uz tā attēlot ar Latviju 
saistītus simbolus. Uz galvenās 
plaknes ir Latvijas kontūra, kuras 
maketu izgatavojusi karšu izdev-
niecība “Jāņa sēta”, un tai ir 
precīzs mērogs, kur 1,66 centi-
metrs atbilst 5 kilometriem dabā. 
Akmens apakšējā daļā ir iekalts 
novēlējums “Tev mūžam brīvai 
būt, Latvija”. Uz akmens esmu 
atstājis vietu, kur iekalt nākamo 
simtgažu gadskaitļus, un ceru, ka 
tajā tālajā nākotnē Salaspilī būs 
kāds akmeņkalis, kurš mācēs to 
izdarīt,” saka autors.

Tas nozīmē, ka pieminekļa tap-
šanas laiks turpinās vēl joprojām, 
un arī monumenta atklāšanas 
brīdī par akmeņkali uz brīdi varē-
ja kļūt ikviens klātesošais, “pie-
liekot roku” akmens izveidošanā, 
un ar meistara palīdzību izdarīt 
dažus sitienus ar kaltu, lai brīvī-
bas novēlējums Latvijai būtu kā 
akmenī iecirsts.

Ar vērienīgu koncertprogrammu 
durvis ver atjaunotās “Rīgavas” telpas

apvienojums – augsta sievietes 
balss, flautas dzidrais skanējums un 
arfas noslēpumainais valdzinājums. 

Koncerta otrajā daļā baudījām 
pašu latviskāko, kas mums ir – lat-
viešu tautas deju. Klātesošos ar 
raitiem deju soļiem priecēja kupls 
dejotāju skaits – jauniešu deju 
kolektīvi “Austriņš” un “Ūsiņš”, kā 
arī vidējās paaudzes deju kopa 
“Ūsa” un senioru deju kolektīvs 
“Rīgava”. 

Dienas izskaņā nedaudz citādus 
ritmus piedāvāja Nila Īles Pasaules 
mūzikas apvienības “Kanisaifa” 
mazais sastāvs – intuitīvo sajūtu 
un skaņu apvienība “Mistērijas”. 
Grupa “Kanisaifa” ir īpaša ar to, 

ka savā mūzikā ar ļoti plašu ins-
trumentu klāstu apvieno pasaules 
un latviešu etnomūzikas noska-
ņas, tādējādi radot jaunu skanē-
jumu – sākumā sniedzot medi-
tatīvu noskaņu, vēlāk jau aizrau-
jot apmeklētājus ar dažādiem rit-
miem un improvizācijām.

Pasākuma viesi tika cienāti ar 
latviskiem ēdieniem pie balti tērp-
tiem galdiem. 4. maija svētku kon-
certā un pasākumā ieeja bija bez 
maksas – kā īpaša dāvana salas-
piliešiem Latvijas svētkos. Saules 
mūžu Latvijai!

Ilona Krastiņa,  
Salaspils kultūras nama  

sabiedrisko attiecību speciāliste

drošas “Rīgavas” telpas.
Pēc oficiālās daļas visi interesen-

ti tika aicināti apskatīt “Rīgavas” 
tautastērpu izstādi, kā arī bau-
dīt svētku koncertu par godu 
Latvijas neatkarības atjaunošanas 
gadadienai. 

Svētku koncertu iesākām ar “Trio 
Angelicus” – Elīnas Šimkus, Ievas 
Šablovskas un Sondras Lejmalnieces 
veidotu latviešu komponistu kon-
certprogrammu “Latvijas dvēseles 
dziesmas”. “Trio Angelicus” īpašo 
skanējumu rada trīs siltu tembru 
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Salaspils var lepoties ar senām kora dziedāšanas 
tradīcijām. Šogad atzīmēsim 140 gadskārtu kopš to 
aizsākuma. Tāpat šovasar XV Latviešu dziesmu svētki 
noritēs Toronto, Kanādā. Tie veltīti Latvijas simtgadei 
ar saukli “Viena dziesma, viena deja... viena tauta!”

“Es it kā uzvelku savu caurumos izdedzināto 
fufaiku, uztinu autus, kuri vienalga man tinas 
vaļām, iepīpēju savu mahorciņu un vedu jūs 
melnā maršruta virtuālā ceļojumā pa 20. gadsimta 
60. gadu padomju koncentrācijas nometni 
Mordovijā. Citiem vārdiem sakot, uz lēģeri.” 

Knuts Skujenieks, “Kārtis”, Neputns, 2013.

No 5. līdz 8. aprīlim 
Krievijas vēsturiskajā 
pilsētā Sanktpēterburgā 
notika Viskrievijas 
mākslas un folkloras 
konkurss “Malahitovaja 
škatulka”(”Malahīta 
šķirstiņš”), kurā 2. pakāpes 
laureātu balvu izcīnīja 
“Vālodzītes puišu trio” 
no Salaspils – Rūdolfs 
Ruciņš, Vilis Sanžerevskis 
un Ainārs Krastiņš.

Bibliotēkā skatāmas  
interesantas tematiskās izstādes

Godinot mūsu tautas dziedāša-
nas kultūru dzimtenē un svešu-
mā, Salaspils novada bibliotēka no  
9. maija līdz 1. jūnijam Lasītavā pie-
dāvā aplūkot izstādi “Dziesmu svēt-
ki ārpus Latvijas”, ko ir veidojusi 
biedrība “Latvieši pasaulē – muzejs 
un pētniecības centrs”. 

Izstāde ir veltīta Dziesmu svētku 
tradīcijām ārzemēs no 1946. gada 
līdz mūsdienām, to papildina foto
grāfijas no privātajiem un Latvijas 
muzeju arhīviem, kā arī Svētku 
dalībnieku atmiņas, atklājot latvie-
šu dziesmu svētku tradīcijas un to 
dzīvotspēju dažādos laikos un vietās 

visā pasaulē ārpus Latvijas. Izstāde 
aplūko ar Dziesmu svētkiem saistī-
tas tēmas, kas atspoguļo dažādos 
trimdas Dziesmu svētku aspektus 
Ziemeļamerikā, Austrālijā un Eiropā, 
tajā skaitā Dziesmu svētku tradīci-
ju uzturēšana, jaunrades attīstība, 
saviesīgā dzīve u.c. 

Latviešu dziesmu svētku tradīci-
ja ārpus Latvijas ir pastāvējusi vai-
rāk nekā 70 gadus. Ārzemēs rīkotie 
dziesmu svētki bija un joprojām ir 
nozīmīgs pasākumu kopums latvie-
šu kultūras un identitātes uzturēša-
nai un saglabāšanai ārpus Latvijas. 

Sadarbībā ar Salaspils 1.vidus-

Jau rīt – 
Muzeju 
nakts 2019

Muzeju nakts tēma šogad aici-
na runāt par varoņiem, par mūsu 
Tālavas taurētājiem, kā arī par 
varonību kā tādu. Mēs gribam 
uzdot sarežģītus jautājumus par 
to, kas vispār ir varonība, kas 
ir drosme, vai varonis vienmēr 
viennozīmīgi ir varonis. Vai varoņ-
darbs vienmēr ir skaļš un bravū-
rīgs, vai tomēr tam var būt arī 
pieklusināta daba. Šiem jautāju-
miem atbildi centīsimies atrast 
un sadzirdēt 18. maijā Daugavas 
muzejā, kur trīs mūziķi – Didzis 
Upens, Kristaps Kupšāns un Gatis 
Krievāns – interpretēs Knuta 
Skujenieka un Bruno Javoiša 
atmiņas par lēģera dzīvi audio-
vizuālā performancē. Tie, kuri pie 
mums viesojās pāris iepriekšējos 
gadus Muzeju naktī, jau zina, cik 
ļoti vecais muižas parks pārvēršas 
krēslā un tumsā, cik ļoti instru-
mentāla mūzika un gaismu efekti 
liek justies kā citā pasaulē – maz-
liet maģiskā, dabiskā un reizēm 
mazliet mulsinošā. 

Daugavas muzeja Nakts prog-
ramma piedāvā trīs aktivitātes.

No plkst. 19.00 līdz 21.30 muze-

“Vālodzītes puišu trio” dzied latviešu 
tautas dziesmas vienā no Krievijas 
lielākajiem folkloras konkursiem

Konkursā piedalījās 60 kolektī-
vu un 70 solistu dažādu žanru 
un vecuma kategorijās. “Vālodzītes 
puišu trio”, kuri biežāk izpilda popu-
lāro mūziku, pieņēma izaicinājumu 
izmēģināt savu varēšanu citā jomā, 
izvēloties piedalīties divās nomi-
nācijās: tautas dziesma a’cappella 
formā un tautas dziesma estrādes 
stilizācijā. Šim mērķim tika meklēts 
repertuārs, kuru izpildot puiši varē-
tu popularizēt latviešu tautas kultū-
ras mantojumu un pārstāvēt savu 
pilsētu – Salaspili, nesot tās vārdu 
pasaulē.

Kopš janvāra puiši nopietni mēģi-
nāja, lai sagatavotos konkursam, 
izdziedāja dziesmas arī citos kon-
certos, lai bagātinātu savu skatu-
ves pieredzi.

5. aprīlī agri no rīta devāmies 
ceļā uz Sanktpēterburgu, šķērso-
jot Igauniju, un vēlu vakarā ieradā-
mies galamērķī. Mūsu apmešanās 
vieta visas šīs trīs dienas bija milzī-
gā viesnīca “Sanktpeterburg” pašā 
Ņevas krastā ar skatu uz leģendāro 
kreiseri “Aurora”. Tepat viesnīcā arī 
norisinājās konkurss.

Pirmajā vakarā, kad piereģistrē-
jāmies un iekārtojāmies, iepazinā-
mies ar plašajām telpām, apska-
tījām lielo skatītāju zāli un iemē-
ģinājām garo labirinta ceļu līdz 
aizskatuvei.

6. aprīlis jau bija konkursa diena. 
Katrā viesnīcas stūrītī mēģināja 
kāds kolektīvs, arī dejotāji, jo atvē-
lētais skatuves mēģinājuma laiks 
tik lielam konkursantu skaitam bija 

ļoti īss. Taču arī tik mazā laika sprī-
dī, izmēģinot abas dziesmas pa 
vienam pantiņam, mūsu zēni spēja 
izraisīt lielu interesi par sevi un 
latviešu valodu. Mums nāca klāt 
gan veci, gan jauni, un jautāja, 
no kurienes esam un kādā valo-
dā tikko dziedājām. Mūsu puiši 
iepazinās ar jauniešu teātra grupu 
“Premjera” no Barnaulas, apmainī-
jās ar kontaktiem un sniedza inter-
viju, pastāstot par Latviju, Salaspili, 
par savu dziedāšanas pieredzi. 
Tāpat salaspilieši konkursa viesiem 
un žūrijas locekļiem dāvāja pie-
miņai bukletus par Salaspils nova-
du “Salaspilskij krai” un “Ņižņaja 
Daugava”, kā arī “Vālodzītes” 30 
gadu jubilejas bukletus.

Apbalvošana bija ļoti grandio-
za un ilga, toties atmiņā palieko-
ša. Puišiem pasniedza lielu pie-
miņas kausu un katram atsevišķi 
arī piemiņas medaļas un diplomu. 
Varējām atviegloti nopūsties – pats 
galvenais tika izdarīts! Ar interesi 
gaidījām nākošo dienu – 7.aprīli, jo 
tā solīja daudz jauku atpūtas brīžu 
un iespaidu. Rīta pusē sēdāmies 
autobusā un gida pavadībā izbrau-
kājām Sanktpēterburgu, izkāp-

jot vien, lai aplūko-
tu iespaidīgus objek-
tus un iegādātos 
suvenīrus. Redzējām 
gan skaisto Ņevas 
upi, gan Aleksandra 
Ņevska katedrāli, 
braucām garām sla-
venajai Ermitāžai, 
Ziemas pilij, Pētera I 
piemineklim.

Pēc pusdienām 
devāmies vēl vienā 
ekskursijā, jo puišiem 
ļoti gribējās pavizinā-
ties ar metro un gara-
jām eskalatora kāp-
nēm. Tāpat apska-
tījām Petrovskas 
Akvatoriju, kur 
lielā pilsēta 
Sanktpēterburga ir 

atainota miniatūrā. Šī ekspozīci-
ja bija interesanta ar to, ka tā 
bija interaktīva – piespiežot attiecī-
go pogu, sāka kustēties transports, 
zirgu pajūgi, kuģi un karietes. Tāpat 
varēja vērot, kā pilsēta izskatās 
naktī laternu apgaismojumā.

Un tā, iespaidiem un emocijām 
pārņemti, ar nopelnītajām balvām 
koferos 8. aprīlī no rīta devāmies 
atpakaļceļā.

Kā vienmēr, katrs brauciens ir 
notikums cilvēka dzīvē, tā arī šis 
brauciens noliksies atmiņu plauk-
tiņā pie tiem pārējiem. Esam ļoti 
pateicīgi Salaspils novada domei 
un Salaspils kultūras nama direk-
toram VaIdim Škutānam par pro-
jekta atbalstīšanu un piešķirtajiem 
līdzekļiem. Īpašu paldies gribam 
teikt mūsu grupas pavadonei un 
šīs idejas autorei un iedrošinātājai 
Veltai Girgensonei.

Novēlam, lai arī citi Salaspils 
amatiermākslas kolektīvi sarosās 
un pamēģina savas spējas parā-
dīt arī aiz Latvijas robežām. Tas ir 
tā vērts!

Ilona Koroševska, 
ansambļa “Vālodzītes 

puišu trio” vadītāja

skolas skolēniem un skolotāju 
Dainu Tauriņu tapusi skolēnu pla-
kātu virtuālā izstāde „Šoreiz es bal-
sošu par…” kā aicinājums katram 
Latvijas pilsonim doties uz Eiropas 
Parlamenta vēlēšanām 2019. gada 
25. maijā. Izstāde ir arī neliels stāsts 
par 1. vidusskolas jauniešu aktivitā-
tēm, darbojoties Eiropas Parlamenta 
Vēstnieku skolā.

Ilze Zariņa, Maruta Birzniece

ja parkā darbosies radošā darbnīca 
“Rakstīt nevar klusēt.”, kur varo-
nību meklēsim spējā izteikt un 
uzrakstīt vārdus, novērtēsim Knuta 
Skujenieka drosmi atgriezties no 
lēģera un turpināt rakstīt, atgriez-
ties, bet palikt nesalauztam. 

No plkst. 21.00 līdz 23.00 zve-
jas taču pašā vidū vienīgā reize un 
laiks, kad būs iespēja dzirdēt audi-
vizuālo performanci “Kārtis”, kas 
veidota tikai šim notikumam.

Visa vakara garumā līdz pat 
pusnaktij aicinām arī iepazīties ar 
Daugavas muzeja pamatekspozī-
ciju par Daugavas vēsturi, kā arī 
izstādi “Abi krasti” par Daugavas 
pilsētām un mūsdienu novadiem, 
kur aicinām katru atrast sev pazīs-
tamo, tuvo vietu upes krastos. 

Uz Muzeju nakti būs arī iespēja 
nokļūt ar transportu no Salaspils.

Plkst. 18.45 uz Daugavas muze-
ju no pieturas Skolas ielā 2 pie 
“Narvesen” kioska aties SIA “Galss 
Buss” autobuss. Maksa par braucie-
nu 0,55 eiro.

Plkst. 23.00 aties autobuss no 
Daugavas muzeja uz Salaspili, 
brauciens bez maksas.
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Pavasarim iesākoties, Salaspils 1. vidusskolas Eiropas 
Parlamenta vēstnieku pulciņa dalībniecēm – Laurai Mišelai 
Ilsjānei, Evai Lindei, Sārai Mišelai Ozolai, Elīzai Kalvai, Signei 
Salmiņai un Ievai Rūtiņai-Rūtenbergai – tika dota lieliska 
iespēja iejusties deputātu lomā pavisam citā gaisotnē, 
piedaloties EUROSCOLA 2019, kas norisinājās 29. martā 
Eiropas Parlamenta Louise Weiss ēkā Strasbūrā, Francijā. 

Nometnes iesniedzējs, nometnes 
nosaukums

Nometnes vadītājs Norises vieta/laiks 

Salaspils Mūzikas un mākslas skola, 
“Kurzemes vēju ritmos”

Oļģerts Dreimanis 16.06.-22.06.
Aizputes nov., Kazdangas pagasts.

Salaspils Karatē Klubs, “Drosmīgais 
karatists

Andrejs Andrejevs 01.08.-10.08.
Atpūtas komplekss “Albatross”, Ķesterciems, 
Engures pag., Engures nov.

Salaspils 1. vidusskola, “Krāsainā 
pasaule”

Agita Grigorjeva 03.06.-07.06.
Salaspils 1. vidusskola

Salaspils 1. vidusskola, 
“Dzīvespriecīgā pasaule”

Agita Grigorjeva 03.06.-07.06.
Salaspils 1. vidusskola

Salaspils 1. vidusskola, “Draugi-1” Anita Voras
26412186

01.07.-07.07.
Beverīnas novads, Kauguru pagasts, “Baiļi”

Salaspils 2. vidusskola, “Draugi-2” Anita Voras
26412186

15.07.-21.07.
Beverīnas novads, Kauguru pagasts, “Baiļi”

Biedrība “Aktīvists”, “Aktīvists 2019” Jurijs Zunde-Zakevičs
27228181

06.08.-12.08.
Atpūtas komplekss “Albatross”, Ķesterciems, 
Engures pag., Engures nov.

FIRST LEGO League Latvia, 
“Robotizātora ekspedīcija”

Ruta Ilgaža 04.08.-10.08.
Valmieras Gaujas krasta vidusskola

Biedrība “ Salaspils futbola skola”, 
“Nereta -2019”

Mihails Nazarovs 22.07.-28.07.
Jāņa jaunsudrabiņa vidusskola, Dzirnavu 4, 
Nereta, Neretas novads.

Biedrība “ Salaspils futbola skola”, 
“Nereta -2019”

Mihails Nazarovs 17.06.-26.06.
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola, Dzirnavu 4, 
Nereta, Neretas novads

Salaspils Daudzbērnu ģimeņu 
biedrība “Mārtiņsala”, “SAVĒJIE LIELIE”

Ruta Ilgaža 21.07.- 27.07.
Drabešu jaunā pamatskola, Amatas novads

Salaspils Daudzbērnu ģimeņu biedrība 
“Mārtiņsala”, “SAVĒJIE MAZIE”

Anda Freidenfelde 21.07.2019.-27.07.2019.
Drabešu jaunā pamatskola, Amatas novads

Biedrība “Bērnu futbola 
Klubs“Salaspils””, BFK SALASPILS 2

Oļegs Pervušins 10.06.2019.-14.06.2019.
Salaspils, Rudzu iela 2, Salaspils stadions

Biedrība “Bērnu futbola Klubs
“ Salaspils””, BFK SALASPILS 1

Oļegs Pervušins 03.06.2019.-09.06.2019.
Salaspils, Rudzu iela 2, Salaspils stadions

Izglītības daļas interešu un pieaugušo izglītības metodiķe K. Kuzmiča

Šā gada martā Salaspils novada jomu koordinatori ciemojās Igaunijas pilsētas Pelvas 
ģimnāzijā, lai gūtu priekšstatu par mācību procesa organizāciju ģimnāzijā. 

Skolotāji dalās pieredzē ar Igaunijas kolēģiem

Jomu koordinatori darbojas pro-
jekta “Kompetenču pieeja mācī-
bu saturā” ietvaros, un ir atbildīgi 
par savas jomas skolotāju profesio-
nālo sagatavotību jaunajam mācī-
bu saturam, un tie ir skolotāji gan 
no Salaspils 1. vidusskolas, gan 
no Salaspils 2. vidusskolas. Ņemot 
vērā to, ka jomu skolotājiem ir 
jābūt tiem, kas kolēģus var moti-
vēt, iedvesmot un sniegt atbalstu, 
Salaspils novada domes Izglītības 
daļa organizēja jomu koordinato-
riem pieredzes apmaiņas braucie-
nu uz Pelvas ģimnāziju, jo šī skola 

ir 2018./2019. mācību gada “Gada 
skolas” titula kandidāte Igaunijā.

Vizītes laikā radās ideja par turp-
māku iespējamo sadarbību un 
Igaunijas skolotāju vizīti Salaspils 
novada skolās.

Tā 25. aprīlī 11 skolotāji no Pelvas 
ģimnāzijas ciemojās Salaspils nova-
da vidusskolās. Salaspils 2. vidus-
skolā, kur noklausījās muzikālu 
sveicienu un skolēnu stāstījumu 
par Salaspils novadu, bet pēc tam 
piedalījās mācību stundās, kā arī 
iesaistījās diskusijās ar skolēniem.

Arī Salaspils 1. vidusskolā igauņu 

pedagogi vēroja mācību procesu, 
bet vēlāk kopā ar skolēniem piedalī-
jās erudīcijas spēlē par Baltijas valstu 
vēsturi, ģeogrāfiju, dabu un kultūru. 

Vizītes laikā Pelvas ģimnāzi-
jas skolotāji apstiprināja vēlmi arī 
turpmāk sadarboties un organizēt 
kopīgus pasākumus arī abu valstu 
skolēniem.

Izsakām pateicību visiem skolē-
niem, skolotājiem un skolas admi-
nistrācijai par lielisko Pelvas skolo-
tāju uzņemšanu savās skolās!

Salaspils novada 
domes Izglītības daļa

Salaspils novada domes līdzfinansētās  
vasaras nometnes 2019. gadā

Vidusskolēni viesojas 
Eiropas Parlamentā

EUROSCOLA sniedz jauniešiem 
ieskatu par EP uzbūvi, deputātu 
darbu, kā arī veicina komunikāciju 
starp jauniešiem no citām dalībval-
stīm. Latvija EUROSCOLA projektā ir 
kopš 2004. gada.

Pirms došanās uz Strasbūru bija 
jāizvēlas viens no piedāvātajiem 
diskusiju tematiem: „Vide un atjau-
nojamie energoresursi”, „Drošība 
un cilvēktiesības”, „Eiropas 
Parlamenta 2019. gada vēlēšanas”, 
„Eiropas nākotne”, „Migrācija un 
integrācija”, „Jauniešu bezdarbs”.

Plenārzālē, kurā strādā arī 
Latvijas deputāti, norisinājās pro-
jekta galvenā daļa – diskusijas. 
Jauniešiem bija iespēja uzdot jau-
tājumus par jebkādu ar Eiropas 
Savienību saistītu tēmu. Atbildes uz 
tiem sniedza Eiropas Parlamenta 
pārstāvji. 

Mazākās grupās tika meklētas 
atbildes uz jautājumiem, kas sais-
tīti ar iepriekš minētajām tēmām. 
Pēc tam lielajā plenārzālē jaunie-

šiem bija iespēja nobalsot ar „par”, 
„pret”, „atturos” par sev tīkamu 
problēmas risinājumu. Jauniešu 
nostāja dažādos jautājumos atšķīrās.

Salaspils 1. vidusskolas skolēni 
Eiropas Parlamentu ir apmeklējuši 
jau divas reizes (pirmā bija 2018. 
gada 14. decembrī, piedalījās 5 
mūsu skolas 10.-12.klases skolēni). 
Edvards Bondars, 11. klases skol-
nieks, par braucienu izsakās šādi: 
„Iejusties Eiropas Parlamenta depu-
tāta vietā, pildīt tā pienākumus un 
piedalīties diskusijās – tāda iespēja 
nav dota katram cilvēkam.”

EUROSCOLA ir ļoti vērtīga pie-
redze, tā dod iespēju paust savu 
viedokli par Eiropā notiekošo, kā 
arī dzirdēt viedokļu daudzveidī-
bu dažādu jautājumu risināšanā. 
Svarīgi ir saprast, ka Latvija ir daļa 
no Eiropas un ka tikai no mūsu aktī-
vās ieinteresētības ir atkarīgs, kāda 
Eiropa būs rīt. 

Salaspils 1. vidusskolas Eiropas 
parlamenta vēstnieku skola

Eiropas diena, ko ik gadu atzīmē 9. maijā, ir veltīta 
mieram un vienotībai Eiropā. Arī Salaspils 1.vidusskolā 
notika Eiropas dienai veltīti pasākumi, kuru organizētāji 
un vadītāji bija mūsu skolas Eiropas Parlamenta Vēstnieku 
skolas dalībnieki un skolotāja Daina Tauriņa. 

9. maijs – Eiropas diena

Šī gada pasākumu devīze bija – 
“Esam vienoti dažādībā.” Eiropas 
dienas rīts  sākās ar Eiropas him-
nas “Oda priekam” atskaņošanu.  
Eiropas dienas pasākumu turpinā-
jumā 1.-3. klašu skolēni uz lielās 
zvaigznes rakstīja savus novēlēju-
mus Eiropai. Mazie skolnieciņi varē-
ja izpausties un izgreznot novēlē-
jumus ar zīmējumiem. Lauku ielas 
korpusā  4.-6. klašu skolēni un Ceru 
ielas skolas korpusā  7.-8.klašu 
skolēni  veidoja savus īpašos karo-
gus Eiropai.. Karogu attēlos skolēni 
atspoguļoja savu redzējumu, kas 
viņiem saistās ar Eiropas Savienību 
un moto “Vienoti dažādībā”. 

Šajā Eiropas dienā jutāmies pago-
dināti, ka uz mūsu skolas Eiropas 
parlamentu vēstnieku skolas ielū-
gumu atsaucās un ieradās ciemos 
Spānijas vēstniece Latvijā Susana 
Kamara Angula. Vēstniece iepazi-
nās ar skolas jauno korpusu Ceru 
ielā, un viņa bija patiešām pārsteig-
ta un priecājās, ka ir tik ļoti mūsdie-
nīga skolas vide. Vidusskolēni un 
citi interesenti turpināja sarunu ar 
vēstnieci nodarbībā, kurā tika parā-
dīts ļoti jauks video un stāsts par 
Spāniju. Šajā tikšanās reizē Spānijas 
vēstniece uzdāvināja skolai Rosas 
Navaro Duranas pārstāstu grāma-
tu “Dons Kihots, stāsti bērniem” 

ar Franseskas Roviras ilustrācijām.  
Pirms mūsu cienījamā viešņa devās 
prom, skolas pagalmā īsā lidojumā 
tika palaista neliela lidmašīna ar 
plīvojošu Eiropas Savienības karo-
gu pie tās. 

Skola Eiropas dienā bija izgrez-
nota ar dzeltenām zvaigznītēm un 
skolēnu veidotajiem darbiņiem. 

Paldies visiem, kas iesaistījās 
Eiropas dienas daudzveidīgo pasā-
kumu īstenošanā!

Salaspils 1. vidusskolas  
Eiropas Parlamenta  

Vēstnieku skolas dalībnieki



Salaspils sociālajā centrā
30.05. plkst.11.30 Kanisterapija 
(aicinām interesentus).
Pirmdienās un trešdienās 
plkst.16.00-17.00 Angļu valodas 
bezmaksas kursi. 
Otrdienās plkst.14.00-
15.30 Argentīnas tango deju 
kursi pieaugušajiem (bez 
priekšzināšanām).
Ceturtdienās plkst.10.30 Māmiņu 
rīti ar mazuļiem.
Ceturtdienās plkst.16.00 Dejas 
improvizācija (pieteikties pa tālr. 
23309372).
Mēneša 1. un 3. otrdienā 
plkst.16.00 Radošās darbnīcas 
pieaugušajiem.
Katru darba dienu plkst.14.00-
17.00 Radošās darbnīcas 
bērniem.
No 20.05. līdz 25.05. 
Eiroparlamenta vēlēšanas (vēlē-
šanu iecirknis).
Psihologa bezmaksas konsultāci-
jai pierakstīties var pa tālruņiem 
67980091; 27701165.

Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
15.00 Kolarda fonda atbalsta 
grupas nodarbības. 
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
10.00-13.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune.
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem.
14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšanas laiks.
Piektdienās

Sporta nama hallē
17.05. plkst. 19.30 Latvijas čempionāts handbolā, 
U18. SALASPILS SS – Vaiņode
18.05. plkst. 10.00 Starptautiskās sacensības galda 
tenisā STIGA CUP
19.05. plkst. 10.00 10. Starptautiskais Salaspils 
karatē kauss.
25.05. plkst. 13.00 Prezidenta kausa fināls 
handbolā
plkst. 13.00 Jekabpils SS – LSPA
plkst. 15.00 Celtnieks Riga – HK Ogre
plkst. 17.00 Salaspils SS – SK Latgols
plkst. 19.00 Tenax Dobele – SK Latgols
26.05. plkst. 12.00 Prezidenta kausa fināls 
handbolā
plkst. 12.00 Sieviešu fināls handbolā
plkst. 14.00 Vīriešu fināls handbolā

Sporta nama stadionā
18.05. plkst. 9.00 Bērnu futbola kluba “Salaspils” 
turnīrs.
21.05. plkst. 15.00 Latvijas čempionāts futbolā, 
U16. SK “Kengaroos” – Rīga FC 2.
22.05. plkst. 17.30 Latvijas čempionāts futbolā, 
U13. “Parks Academy” – “Vidzeme FC/2007”. 

23.05. plkst. 9.00 2. vidusskolas sporta diena.
25.05. plkst. 14.00 Latvijas čempionāts futbolā, 
U14. “Parks Academy” – FK “Dinamo 2”. 
26.05. plkst. 13.00 Latvijas čempionāts futbolā, 
U13. “Parks Academy” – FC “Gauja”. 
27.05. plkst. 16.00 Latvijas čempionāts futbolā, 
U15. “Salaspils JFK DAUGAVA/SFS” – BABĪTE SK. 
28.05. plkst. 17.00 Latvijas čempionāts futbolā, 
U13. “Parks Academy” – TFK “Nikars”. 
28.05. plkst. 19.00 Skrējienu seriāls “VESELĪBAS 
OTRDIENA”.
31.05. plkst. 15.30 Latvijas čempionāts futbolā, 
U14. “Salaspils JFK DAUGAVA/SFS” – VENTSPILS FA.
31.05. plkst. 18.00 Latvijas čempionāts futbolā, 
U15. “Parks Academy” – FK “Auda/RFS”. 

Pilsētā
25.05. plkst. 10.00 “Ezerkauliņu” Salaspils 
pusmaratons. 

Rīgavā 
24.05. plkst. 20.00 Fitnesa pasākums “Zumba 
Neon Spring Vibes”. Ieejas maksa pieaugušajiem 
10 eiro, bērniem no 11 līdz 15 gadiem kopā ar pie-
augušo – 6 eiro.

14.00–15.00 Brīvā laika aktivitā-
tes bērniem.

Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-18.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.

Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis: 27660523.

Acones sociālajā centrā 
Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Otrdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas 
vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30- 20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Sestdienās
10.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša otrajā un pēdējā 
trešdienā plkst. 9.00-15.00 pie-
ņem sociālais darbinieks. 

Kas? Kur? Kad

Sports

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Lolita Balcerbule

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

1.06. plkst. 13.00 Salaspils spor-
ta nama stadionā svētku kopbil-
de un gājiens. Aicināti visi! 
1.06. plkst. 10.00-18.00 pie 
“Rīgavas” – svētku tirdziņš. 
1.06. plkst. 15.00- 18.00 novada 
svētku programma, aktivitātes 
bērniem un jauniešiem.

Botāniskajā dārzā
1.06. plkst. 20.00 Novada svētku 
galvenā koncerta programma. 
Ieeja brīva.
2.06. plkst. 16.00 oranžērijā svēt-
ku izskaņas koncerts “Ziedonis.
Lācis.Sievietes”. Ieeja brīva.

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
Līdz 30.05. Literāra izstāde „Viņa 
vārdi dzīvo, viņa krāsas elpo” 

– rakstniekam Jānim Klīdzejam 
– 105.
Līdz 3.06. Biedrības „Latvieši 
pasaulē – muzejs un pētnie-
cības centrs” ceļojošā izstāde 
„Dziesmu svētki ārpus Latvijas”.

Abonementā
Līdz 5.06. Tematiska izstāde 
„Pavasaris dzejā un mākslā”. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 3.06. Literatūras izstāde 
„Angļu rakstniekam Arturam 

Konanam Doilam – 200”.
Līdz 3.06. Literatūras izstāde 
veltīta latviešu dzejnieces M. 
Cielēnas jubilejai.

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 31.05. Tematiska izstāde 
„18. maijs – Starptautiskā muze-
ju diena”.

Saulkalnes 
filiālbibliotēkā
Līdz 31.05. Tematiska izstāde 
„Daiļdārza veidošana”. 

Līdzjūtības
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   Rīgavā 
25.05.-30.05. Rīgavas Mūzikas 
un mākslas dārzā – pirmais 
Salaspils amatiermākslas kolek-
tīvu festivāls “Salaspils dzied, 
dejo, spēlē”:
25.05. plkst. 20.30 “Mini Buras”, 
“Micro Buras”, “Buriņas”, “Nano 
Buras”, “Burānes”, “Burburix”.
26.05. plkst. 12.00 BDK 
“Sienāzītis”, VA “Fantāzija”, VA 
“Mazputniņi”, VA “Vālodzīte”, VA 
“Dzeltenā zemūdene”.
26.05. plkst. 20.00 Salaspils ama-
tierteātra izrāde “Šneiderienes”. 
27.05. plkst. 19.00 Senioru 
VA “Viktorija”, krievu dzies-
mu ansamblis “Otrada”, VA 
“Sunrise”, senioru deju grupa 
“Madaras”, līnijdeju grupa 
“Lucia’s Linedancers”.

28.05. plkst. 20.00 Salaspils 
jauktie kori “Elpa” un “Lōja”, 
Salaspils pūtēju orķestris.
29.05. plkst. 19.00  JDK “Austriņš”, 
JDK “Ūsiņš”, VPDK “Ūsa”, SDK 
“Rīgava”, VA “Vālodzīte” zēnu 
trio, Trio “Mozas”, VA “Dzeltenā 
zemūdene”.
30.05. plkst. 19.00 Deju 
ansamblis “Karuselis”, deju stu-
dija “Carousell”, deju grupa 
“Infinity”.
Ieeja brīva.
31.05. plkst. 20.00 Rīgavas 
Mūzikas un mākslas dārzā – 
Latvijas Radio bigbends Kārļa 
Vanaga vadībā un solists Goran 
Gora (Jānis Holšteins-Upmanis). 
Izskanēs īpaši Salaspilij veido-
tā programma “Mosties”. Ieeja 
brīva.

7. maijā noslēdzās mūsu mīļās handbola treneres 
Jūlijas Šamrickas dzīves ceļš šajā zemē.
Joprojām neatbildēts ir jautājums: kāpēc?
Kāpēc dzīve apraujas pašā plaukumā, kāpēc tā 
beidzas, kad priekšā tik daudz vēl jāpagūst? 
Ar prātu to nevar saprast, un vai vispār to būs iespējams pieņemt?
Zinām, ka tagad viss būs citādi. Tagad katru gadu, kad ziedēs ābeles, 
ziedi, palaisti vējā, atgādinās mums par Tevi, Jūlija! Tādu krāšņu un 

ziedošu, vienmēr ar smaidu un mīlestību pret dzīvi, cilvēkiem un darbu, kuru Tu dievināji.
Tu biji cīnītāja, nekad nesūdzējies, nekad nepadevies, NEKAD, tik 
smaidīji, arī kad sāpēja, un mēs zinām, ka sāpēja ļoti.
Mēs tikai varējām brīnīties un lūgt visus augstākos spēkus, lai tie Tevi sargā.
Arī Tavu handbola meiteņu cīņā par zeltu, Tu paliki nesakauta...
Zied ābeles, un zemi klāj ziedi. Ziedi, ziedi…
Mums Tevis ļoti pietrūkst.

Sporta skolas kolektīvs

... un balti vēji klusām 
meža malā stāv,

Jo tiem nav atļauts tevi 
šodien modināt...

                                 O. Vācietis

Skumju brīdī 
esam kopā ar 

Anitu Terehovu tēvu 
aizsaulē aizvadot.

PII „JĀŅTĀRPIŅŠ”
 kolektīvs

Caur tikko plaukušu ziedu, caur trauslu varavīksnes tiltu. 
Kaut nedaudz citāds, bet es tepat vien būšu... 

/A.Lietuviete/
7. maijā pāragri viņsaulē devusies Salaspils 
sporta skolas trenere Jūlija Šamricka.
Savas meitenes handbolā viņa aizveda līdz sudrabam, un 
tas ir viņu augstākais sasniegums vēsturē Virslīgas sieviešu 
handbolā. Sacensību pēdējā spēle notika tieši 7. maijā. 
Paldies Tev, Jūlija, par darbu, ko esi darījusi no 
sirds, par gara spēku un lielo dzīvotgribu! 
Izsakām visdziļāko līdzjūtību Jūlijas Šamrickas piederīgajiem, 
kolēģiem – ikvienam, kam viņas aiziešana ir sāpīgs zaudējums.

Salaspils novada domes vārdā priekšsēdētājs Raimonds Čudars
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27. aprīlī Kaļiņingradā (Krievija) notika turnīrs “Open 
Kaliningrad 2019”, kurā piedalījās deviņi Karate Skolas 
audzēkņi. Mūsu sportisti izcīnīja 2 bronzas un 2 zelta medaļas.

8. maijā Saulkrastos Pierīgas sporta spēļu ietvaros 
norisinājās sacensības orientēšanās sportā. 

Aizvadītajās brīvdienās 
Salaspilī jau devīto gadu pēc 
kārtas noritēja Starptautiskās 
sporta deju sacensības 
“Salaspils Open”. Lepojamies 
ar mūsu novadu, ka varam 
sasniegt tik daudz arī 
starptautiskā mērogā! 

Karate Skolas komanda 
uzrāda labu sagatavotību  
un meistarību Kaļiņingradā

Izcilu rezultātu sasnieguši divi 
Salaspils novada pārstāvji – Arsenijs 
Dolgijs no Salaspils un Dmitrijs 
Vaškinels no Saulkalnes – abi spor-
tisti savās vecuma un svara katego-
rijās uzvarēja cīņās pret spēcīgiem 
Krievijas pārstāvjiem un kļuva par 
čempioniem.

Sportisti Ksenija Šļahta un 
Vladislavs Holmogorovs katrs savā 
kategorijā izcīnīja 3. vietu un bron-

zas medaļu. 12 gadu vecā Karate 
Skolas sportiste Marta Aurēlija 
Auguste, neskatoties uz sagatavo-
šanās procesā gūto traumu – izsisto 
pirkstu, pati izteica vēlmi piedalīties 
turnīrā un, novadot skaistu cīņu ar 
pretinieci no Krievijas, faktiski cīno-
ties ar vienu roku, ieguva balvu 
nominācijā “Par labāko cīņas sparu”.

Sensejs Vitālijs Berezņevs, 
www.karateskola.lv

Mūsu orientieristi izcīna 
godalgas Pierīgas spēlēs

Tajās no Salaspils novada startē-
ja desmit sportistu. Lai arī koman-
das kopvērtējumā Salaspils izcīnī-
ja 8. vietu, individuālajā vērtēju-
mā ieguvām 3 godalgotās vietas. 
Medaļas izcīnīja Laura Vārtukapteine 
(1. vieta), Zigmārs Gailis (1. vieta) 
un Zane Līne Janisela (3. vieta). 

Izsakām pateicību arī pārējiem dalīb-
niekiem, kuri atsaucās un piedalījās 
Pierīgas sporta spēlēs un pārstā-
vēja Salaspils novadu orientēšanās 
disciplīnā, un tie ir Aiga Priedniece, 
Normunds Vārtukapteinis, Einārs 
Masteiko, Gints Eglītis, Toms Ķikusts, 
Andis Skujenieks un Uldis Ždanovs.

Sociālais centrs piedāvā daudzveidīgas 
iespējas izglītoties un radoši pavadīt laiku

Gribas atzīmēt, ka arī tepat, vie-
tējā kultūras dzīvē, varam izda-
rīt patiesi daudz. Varam lepoties 
ar saviem uzcītīgajiem dejotā-
jiem, kas apmeklē Sociālā centra 
organizētos pieaugušo bezmaksas 
Argentīnas tango kursus, kur cilvē-
ki bez priekšzināšanām var nākt un 
iemācīties ko jaunu, fiziski aktīvi un 
lietderīgi pavadīt savu brīvo laiku. 
Nesen sākām arī jaunas apmācī-
bas “Improvizācijas dejā”, kur laip-
ni aicināts piedalīties ikviens, kam 
tuva ir dejas kustību filozofija. 

Tie, kuriem aktīva kustēšanās 
nav tik saistoša, var piedalīties bez-
maksas angļu valodas kursos, kas 
notiek 2 reizes nedēļā – pirmdienās 
un trešdienās plkst. 16.00.

Ceturtdienu rīti plkst. 10.30 mūsu 
centrā pieder māmiņām ar mazu-
ļiem, kad mazie brīvi rotaļājas, 
kamēr māmiņas var pārrunāt dažā-
das jautājumus un tēmas, sadrau-
dzēties savā starpā un jaukā gaisot-
nē pavadīt rīta cēlienu.

Protams, neizpaliek darbnīcas 
bērniem katru darba dienu plkst. 
14.00-17.00, kur ikkatrs pēc skolas 
var ienākt un radoši darboties ar 
mālu, dabas materiāliem, dekupēt 
un spēlēt dažādas spēles. Rīkojam 
arī Dienas nometnes.

Katra mēneša otrā otrdiena pie-
der pieaugušajiem, kad mierīgas 
mūzikas pavadījumā var gleznot 
uz audekla, kartona, koka ripām 
un stikla. Tam visam pa vidu gan 
pieaugušie, gan seniori un vecāko 

klašu jaunieši atrod laiku, lai paspē-
lētu biljardu, novusu, gaisa hokeju, 
galda futbolu, pingpongu un dažā-
das galda spēles.

Esam atvērti dažādām biedrī-
bām, kas rīko pie mums sapul-
ces, lekcijas un citus pasākumus. 
Pastāvīgi pie mums darbojās BJIB 
“Zelta atslēdziņa”, NVO “Iepazīstam 
Latviju”, Invalīdu biedrība un 
Pensionāru kopa. Bieži savas tik-
šanās mūsu telpās rīko dzīvojamo 
māju biedrības, aktīvi ir AA gru-
pas biedri un Kolarda fonda atbal-
sta dalībnieki. Arī Sociālais dienests 
pie mums organizē atbalsta grupas 
piemēram, bez darba palikušajiem. 

Mūsu telpās Salaspils spor-
ta nams rīko bezmaksas lekcijas 
“Aktuālie atkarību veidi. Izdegšanas 
sindroms un iespējamie risināju-
mi”, pēdējā lekcija šī cikla ietva-
ros notiks novembrī. Notiek arī lek-
cijas par veselīgu uzturu un dzī-
vesveidu, tiek sniegtas juridiskās 
konsultācijas un regulārs psihologa 
atbalsts. Organizējam arī tikšanās 
ar politiķiem.

Un kā nu bez radošajām darbnī-

cām pieaugušajiem mēneša 1. un 
3. otrdienā, kad piedāvājam pērļo-
šanas meistarklasi, izgatavojam no 
pudeļu korķiem paliktnīšus, dari-
nām rotas, adām maučus, radam 
apsveikumus grafikas tehnikā un 
vēl tik daudz ko citu!

Vēl mums kopā patīk darīt labus 
darbus. Organizējam labdarības 
pasākumus tiem, kam dzīvē iestā-
jies smagāks periods – uzstādījām 
ziedojumu konteinerus pie mūsu 
ēkas Skolās ielā 7. Divas reizes gadā 
pie mums notiek Donoru diena. Ar 
speciāli apmācītu, sertificētu suņu 
palīdzību reizi mēnesī notiek kanis-
terapijas seansi, kur ikvienu aici-
nām izbaudīt suņu dziedniecisko 
spēku.

Vienmēr ir interesanti un rado-
ši svinam visus valsts un gads-
kārtu svētkus. Vērienīgāk un vai-
rāku dienu garumā tiek atzīmē-
ta Starptautiskā invalīdu diena un 
svētki senioriem, kad noslēgums 
tiek rīkots “Rīgavā”. Ik gadu cen-
šamies sarīkot kādu mākslinie-
ka izstādi mūsu centra zālē, katru 
gadu maijā rīkojam savu darbnī-
cu čaklo dalībnieku veidoto darbu 
izstādi.

Sociālais centrs atrodas arī 
Saulkalnē un Aconē, kuros var rado-
ši izpausties gan mazi, gan lieli. 
Saulkalnē notiek sportiskās aktivi-
tātes – gan vingrošana, gan nūjo-
šana. Tāpat tiek svinēti gadskārtu 
svētki un rīkotas dažādas tikšanās.

“Pievēršanās jebkādai māks-
lai, vienalga, cik augstā vai zemā 
līmenī, ļauj jūsu dvēselei augt uz 
debesīm,” ir teicis rakstnieks Kurts 
Vonnegūts.

Uz tikšanos kādā no daudzajām 
radošajām aktivitātēm!

Lai saulains pavasaris!
Salaspils Sociālā centra 

kolektīva vārdā – 
Kristiāna Santa Šteinblūma


